Capitalización bursátil fin del período (€ millones) 2.330 4.587 5.175

2003

10 €

11 €

12 €

13 €

14 €

15 €

30-dic 13-ene 27-ene 10-feb 24-feb 09-mar 23-mar 06-abr 20-abr 04-may 18-may 01-jun 15-jun 29-jun 13-jul 27-jul 10-ago 24-ago 07-sep 21-sep

Pr
ec

io
 d

e
ci

er
re

000

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

V
ol

um
en

 (´
00

0)

Precio cotización Volumen negociado

  Resultados Enero-Septiembre 2004
 Cifras no auditadas

20

4.2. Autocartera

• El saldo a 30 de septiembre de 2004 asciende a 7.077.126 acciones, un 2,0% del

capital de la Sociedad, todas adquiridas durante el ejercicio 2004.

4.3. Agenda del inversor

• 4 de noviembre: Publicación de Resultados 3T/04.

• 5 de noviembre: Conferencia telefónica de Resultados 3T/04, a las 12:00 h. (Hora

local).

• 28 de febrero de 2005 (provisional):  Publicación de Resultados 2004.

  Resultados Enero - Septiembre 2004
 Cifras no auditadas

21

Anexos
 Anexo I. Conciliación de la Cuenta de Explotación 3T/ 2003 entre Pro-forma y Contable

ACS
Ene-Sep  (1)

DRC
Ene-Sep (2)

Ajustes y
Eliminac. (3)

Eliminación
P.E. DRC (4)

Gtos Fin. +
Fdo. Com.  (5)

Millones de Euros

Importe neto cifra de negocios 3.551,6 4.380,9 (0,0) 7.932,5
Gastos de explotación (3.230,0) (4.041,1) (0,0) (7.271,1)

Resultado bruto de explotación 321,6 339,8 (0,0) 661,3
Amortizaciones/Provisiones (80,8) (121,9) (0,0) (202,7)

Beneficio neto de explotación 240,7 217,9 (0,0) 458,6
Resultados financieros netos (46,0) (38,0) (0,0) (3,0) (87,0)
Puesta en equivalencia 58,7 80,5 (28,6) (56,2) 54,4
Amortiz. fondo comercio (33,9) (8,1) 0,0 (3,0) (45,0)

Beneficio ordinario 219,6 252,3 (28,6) (56,2) (6,0) 381,1
Resultados extraordinarios (9,3) (5,1) (0,0) (14,4)

Beneficio antes de impuestos 210,2 247,3 (28,6) (56,2) (6,0) 366,7
Impuesto sobre sociedades (58,6) (61,7) 28,6 1,1 (90,6)
Minoritarios (1,4) (4,4) 0,0 (5,8)

Beneficio neto 150,2 181,2 0,0 (56,2) (5,0) 270,3

(1) Cuenta de explotación de ACS 3T/03
(2) Cuenta de explotación de DRC 3T/03
(3) Ajustes de homogeneización y eliminación de transacciones entre ambos Grupos
(4) Eliminación del Bº por puesta en equivalencia de la participación que ACS disponía en DRC durante 3T/03
(5) Ajuste de gastos financieros, fondo de comercio e impuestos suponiendo que ACS dispusiese del 33,5% de DRC desde el 01/01/2003

GRUPO ACS 3T/03
ProForma

AJUSTES PRO-FORMA

  Resultados Enero – Septiembre 2004
 Cifras no auditadas

22

Anexo II. Principales adjudicaciones en el último trimestre

i.Construcción